
cweicvjewrivjnqei

Zdroj dat: Autism Research Institute ● 4182 Adams Avenue ● San Diego, CA 92116

Rodiče dětí s autismem představují rozsáhlý a cenný zdroj informací o přínosech – i nežádoucích

účincích – široké škály léků a dalších intervencí, které byly u jejich dětí vyzkoušeny. Autism

Research Institute sbírá tato rodičovská hodnocení už od roku 1967.

Níže uvedená data pocházejí od více než 27 000 rodičů, kteří vyplnili naše dotazníky zaměřené na

sběr těchto informací. Pro účely této tabulky byly odpovědi rodičů na šestibodové škále sloučeny

do tří kategorií: „Got Worse“ ( = zhoršení; hodnocení 1 a 2), „No Effect“ ( = bez efektu;hodnocení

3 a 4) a „Got Better“( = zlepšení; hodnocení 5 a 6). Sloupec „Better:Worse“ (Zlepšení:Zhoršení)

uvádí počet dětí, u nichž došlo ke zlepšení, na každé jedno dítě, u kterého došlo ke zhoršení. „No.

of Cases“ znamená celkový počet případů.

Hodnocení rodičů týkající se
behaviorálních účinků

biomedicínských intervencí



cweicvjewrivjnqei

Vysvětlivky:
A. „Zhoršení“ se vztahuje pouze na zhoršení chování. Léky, na rozdíl od živin, obvykle při
dlouhodobém užívání způsobují i fyzické problémy.
B. Počet případů je kumulativní za několik desetiletí, takže neodráží současné úrovně užívání
(např. Haldol se dnes používá jen zřídka).
C. Antifungální léky a chelace se používají selektivně, pouze tam, kde existují důkazy, že jsou
potřebné.
D. Léky proti záchvatům: horní řádek ukazuje účinky na chování, dolní řádek účinky na záchvaty.
E. Účinky vápníku nejsou způsobeny bezmléčnou dietou; statistiky jsou podobné u konzumentů
mléka i u těch, kteří ho nepijí.


